
Ørneklubtur til en vild have i Ståby 

lørdag 12.april 2015 

Vi var lidt spændte på om der ville dukke nogle Ørneklub medlemmer op til vores 

arrangement i en vild have her i påsken. Men heldigvis blev vores bekymring gjort 

til skamme, endnu engang mødte vores fantastiske Ørneklub piger og drenge 

talstærkt op for at se på fugle og andet godt sammen med fugleambassadøerne.  

Der dukkede hele 27 børn og 17 voksne op til en formiddag med fuglestemmer, 

fuglereder, vild have og brændnældesuppe og fladbrød.  

 

 

 

Vi delte os op i tre hold, efter at se Maries ugle og hørt den spændende fortælling 

om uglen, det var en spændende oplevelse og mange af børnene mente selv de 

skulle have en ugle når de kom hjem, men det tror jeg ikke helt alle forældre var 



enige i.    

Mens vi stod der i samlet flok, kom Havørnen lige susende forbi haven, desværre 

var der mange træer i vejen så ikke mange så den. Men nu var vi ligesom budt 

velkommen til en dejlig dag.  

 

Der var nu tre poster eller oplevelser som alle hold på skift skulle besøge;  

 

- Under det store Lindetræ med spætteværkstedet skulle man kigge på fuglereder 

og der var mange forskellige, lige fra en stor rågerede til en megafin lav/mos 

pyntet halemejserede, der var også en lerklinet sangdrosselrede. Derefter var der 

fuglestemme quiz, det var Ørneklub ungerne gode til og de kunne stemmerne på 

alt lige fra Trane til Fuglekonge, så skrappe (-det) er de skam Ørneklubbens 

piger og drenge på Fyn.    

 

 

 

- En af tingene man skulle var også at gå en tur ind i den meget vilde del af haven 

(skoven) hvor der er væltet træer, masser af spætte huller og kun nogle smalle 

stier at gå på. Her kunne man finde spætte værksteder, insekter, høre masser af 



fuglesang når man stod stille og lyttede. 

Der var også en flot udsigt for enden af skoven hvor man kunne se Rørhøgen 

flyve rundt ude over markerne.  

 

 

 

 



- Den tredje ting var at samle skvalderkål og brændenælder til vores suppe, mens 

man gik rundt i den vilde have og så på alle de spændende ting der var i den. Vi 

så også bedet med alle de høje frøstande hvor der hele vinteren har fourageret 

Stillits og Grønsisken.  Vi så også Tårnfalkens overnatingsplads hvor der er 

fyldt med gylp nedenfor på jorden.  

 

 

 



Desuden blev der lavet den lækreste brændældesuppe over bålet sammen med 

nogle dejlige fladbrød.   

 



Listen over fugle vi så i haven var: 

  

Gransanger, Gulspurv, Bogfinke, Ringdue, Havørn, Dompap, Grønirisk, 

Blåmejse, Musvit, Solsort, Sanglærke, Allike, Stillits, Fasan, Fuglekonge, 

Halemejse, Rørhøg, Stormmåge, Munk, Sumpmejse, Sangdrossel, Hættemåge 

og Hvid vipstjert. 

 

 

 

 

Fugleambassadørerne på Fyn takker endnu engang børn og forældre for en dejlig 

tur sammen med jer.  

 

Billeder af Børge, Mieke, Karsten og Michael plus Lisbeth  

 

 

 

 

 

- Husk næste tur med Ørneklubben på Fyn er Nattergaletur fredag den 16.05.25 i Skånemosen, mere info 

følger  

 

 

 

DOF FYN 

 


